
UCHWAŁA NR XXII/213/25 
RADY MIEJSKIEJ GMINY MIRSK 

z dnia 30 grudnia 2025 r. 

w sprawie rozpatrzenia petycji 

Na podstawie art. 9 ust.2 oraz art.13 ust.1 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o  petycjach ( t.j. Dz.U. z 2018 r. 
poz. 870) Rada Miejska Gminy Mirsk uchwala, co następuje: 

§ 1. Nie uwzględnia się petycji wniesionej przez W.N. 

§ 2. Uzasadnienie sposobu rozpatrzenia petycji stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 3. Zobowiązuje się Przewodniczącą Rady Miejskiej Gminy Mirsk do poinformowania wnoszącego 
petycję o sposobie jej rozpatrzenia. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodnicząca Rady 
Miejskiej Gminy Mirsk 

 
 

Marta Pazowska 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9DD32765-6038-4544-8576-83458B3A2F9E. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

W dniu 13 października 2025r. do biura Rady Miejskiej Gminy Mirsk wpłynęła petycja Pana Wojciecha N.  

w sprawie podjęcia działań  zmierzających do uchwalenia lokalnych regulacji w zakresie ograniczenia 

godzin nocnej sprzedaży napojów alkoholowych przeznaczonych do spożycia poza miejscem sprzedaży oraz 

uporządkowania liczny zezwoleń i zasad usytuowania miejsc sprzedaży i podawania alkoholu na terenie 

Gminy Mirsk.  

Petycja były przedmiotem posiedzenia Komisji Skarg, Wniosków i Petycji w dniu  17 listopada 2025r. 

Po zapoznaniu się z treścią petycji dotyczącej wprowadzenia zakazu sprzedaży napojów alkoholowych 

przeznaczonych do spożycia poza miejscem sprzedaży w godzinach nocnych,  Komisji Skarg, Wniosków i 

Petycji postanawia nie uwzględnić przedmiotowej petycji. 

Głównym argumentem przemawiającym za odmową wprowadzenia postulowanego zakazu jest realne 

ryzyko powstania i rozwoju zjawiska nielegalnej sprzedaży napojów alkoholowych. Doświadczenia innych 

jednostek samorządu terytorialnego wskazują, że całkowite lub daleko idące ograniczenie legalnej sprzedaży 

alkoholu w porze nocnej może prowadzić do przeniesienia obrotu alkoholem do tzw. „szarej strefy”. 

Skutkuje to powstawaniem punktów sprzedaży działających z naruszeniem obowiązujących przepisów 

prawa, poza jakąkolwiek kontrolą organów administracji publicznej. Należy podkreślić, że nielegalna 

sprzedaż alkoholu niesie ze sobą znacznie większe zagrożenia dla porządku publicznego, bezpieczeństwa 

mieszkańców oraz ochrony zdrowia, niż sprzedaż prowadzona w sposób legalny i nadzorowany. W 

przypadku obrotu nielegalnego, brak jest możliwości skutecznej kontroli wieku nabywców, jakości 

sprzedawanych produktów oraz przestrzegania zasad odpowiedzialnej sprzedaży alkoholu. Może to 

prowadzić do zwiększenia dostępności alkoholu dla osób nieletnich, a także do sprzedaży alkoholu 

pochodzącego z niepewnych źródeł. Komisja Skarg, Wniosków i Petycji zwróciła również uwagę, iż  

wprowadzenie zakazu nocnej sprzedaży alkoholu nie musi w sposób bezpośredni i proporcjonalny 

przyczynić się do ograniczenia negatywnych zjawisk społecznych, takich jak zakłócanie porządku 

publicznego czy spożywanie alkoholu w miejscach publicznych. Należy bowiem wskazać, że zdecydowana 

większość punktów sprzedaży detalicznej funkcjonujących na terenie Gminy Mirsk ( sklepy takie jak  

Biedronka. Dino, Delikatesy Centrum, Lewiatan ) prowadzi działalność w godzinach od 6:00 do 22:00, a 

więc poza zakresem godzin objętych proponowanym ograniczeniem. Rada Gminy, mając na uwadze 

konieczność zachowania równowagi pomiędzy ochroną porządku publicznego a poszanowaniem zasad 

swobody działalności gospodarczej, uznaje, że w obecnym stanie faktycznym i prawnym wprowadzenie 

postulowanych ograniczeń mogłoby przynieść skutki odmienne od zamierzonych. W odniesieniu do 

pozostałych punktów sprzedaży prowadzących działalność całodobową, takich jak stacje paliw, ewentualne 

ograniczenie nocnej sprzedaży alkoholu miałoby charakter marginalny i przyniosłoby znikomy efekt w skali 

całej gminy. W szczególności mogłoby to doprowadzić do nasilenia zjawisk niepożądanych, zamiast ich 

ograniczenia. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9DD32765-6038-4544-8576-83458B3A2F9E. Podpisany Strona 1



 Mając powyższe na uwadze, Komisja Skarg, Wniosków i Petycji działając na podstawie obowiązujących 

przepisów prawa, rekomenduje uznać  petycję za niezasługującą na uwzględnienie. 

 

 Przewodnicząca Rady Miejskiej Gminy Mirsk 

  

Marta Pazowska 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9DD32765-6038-4544-8576-83458B3A2F9E. Podpisany Strona 2


	UCHWAŁA NR XXII/213/25 RADY MIEJSKIEJ GMINY MIRSK z dnia 30 grudnia 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4


